
Dodatek č. 8 
 

ke smlouvě o poskytování tiskových služeb č. 2019/OHS/0162
(externí označení smlouva o dílo č. 3031904)

ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 
 

Městská část Praha 10 

IČO: 00063941

DIČ: CZ00063941

se sídlem: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

zastoupená: Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou

oprávněn ke smluvnímu jednání: Ing. Lukáš Karásek, vedoucí Odboru informatiky 

ÚMČ Praha 10

ID datové schránky: imb7wg

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 27-2000733369/0800 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

OFFICE CENTRUM s.r.o.  

IČO: 271 43 562

DIČ: CZ 271 43 562

Sídlo: Českobrodská 53,190 11 Praha 9 - Běchovice

Zastoupen: Tomášem Liškou, jednatelem

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK, a.s.

Číslo účtu: 182435020/0600 

 
dále jen „poskytovatel" 

 
(objednatel a poskytovatel společně dále jen „smluvní strany" nebo jednotlivě též jen „smluvní strana“)  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tento dodatek je uzavírán ke smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem, která byla uzavřena 

dne 26. 2. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Zajištění kompletního tiskového 

řešení formou pronájmu, včetně servisních a materiálových služeb“ (dále jen „veřejná 

zakázka“).

2. Předmětem dodatku jsou změny, které naplňují definici změny závazku ze smlouvy dle ustanovení 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). Jedná se tedy o změny svou hodnotou nepodstatné, které nemění povahu veřejné 



zakázky a nedosahují více než 10% hodnoty původního závazku. Dodatečné služby v podobě 

poskytování služby na další 3 měsíce nad rámec původní doby trvání smlouvy jsou prováděny 

dodavatelem původní veřejné zakázky (poskytovatelem), jsou nezbytné, jelikož je nutné zachovat 

schopnost objednatele tisknout do doby, než dojte k uzavření smlouvy s novým dodavatelem na 

základě výsledku nového zadávacího řízení a změna v osobě dodavatele není možná, neboť 

předmětná tisková zařízení jsou ve vlastnictví dodavatele původní veřejné zakázky a není tedy 

možné zachovat schopnost tisku objednatele bez zajištění smluvního vztahu se současným 

poskytovatelem, přičemž nahrazení tohoto dodavatele by nebylo možné a změna v osobě dodavatele 

by tak objednateli způsobila značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů spočívající v nutnosti 

vynakládání nákladů na změnu tiskových zařízení ve vlastnictví současného poskytovatele a jejich 

nahrazení zařízeními novými potenciálního nového poskytovatele na krátký časový úsek do doby 

uzavření smlouvy s novým poskytovatelem na základě výsledků zadávacího řízení dle ZZVZ. 

3. Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 15 odst. 15.3 na uzavření tohoto dodatku č. 8 ke 

smlouvě o dílo č. 2019/OHS/0162 (dále jen „dodatek“), kterým se mění čl. 3 odst. 3.2. smlouvy 

(doba trvání smlouvy) a čl. 13 smlouvy (Ukončení smlouvy). 

4. Předmětem dodatku jsou dále změny v počtech pronajatých tiskových zařízení, respektive snížení 

počtů tiskových zařízení v jednotlivých kategoriích, čímž dochází ke změně čl. 3, odst. 3.3 smlouvy.

5. Předmětem dodatku je dále upřesnění vlastníka licencí Monitorovacího systému YSoft SafeQ v čl. 

8 smlouvy.

II. 
Předmět dodatku 

 
2.1. Článek 3 odst. 3.2 smlouvy se upravuje takto: 

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 11. 2024 

2.2. Do článku 13 smlouvy se nově přidává odstavec 13.6., který zní:

13.6. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět nejpozději do 30. 9. 2024. V takovém 

případě výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci 

v němž byla doručena výpověď Poskytovateli.

2.3. Předmětem dodatku je dále změna čl. 3, odst. 3.3 smlouvy – snížení počtů tiskových zařízení podle 

jednotlivých kategorií uvedených v tabulce v lokalitě Počernická, a to následujícím způsobem: 

a) Vyjmuto z pronájmu KATEGORIE MFZ I. 1 ks zařízení Konica Minolta bizhub C308.

2.4. Smluvní strany společně prohlašují, pro vyloučení případných pochybností a budoucích sporů, že 

vlastníkem licencí Monitorovacího systému YSoft SafeQ dle čl. 8 odstavec 8.1 a 8.3 smlouvy je 

objednatel. V souvislosti s výše uvedeným dochází k následující změně čl. 8 odst. 8.10., který nově 

zní:

8.10. Objednatel je oprávněn s licencemi nakládat, v souladu s licenčními podmínkami 

Monitorovacího systému, i po skončení této smlouvy. 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3.2. Tento dodatek se uzavírá elektronicky.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním dodatku. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 

v registru smluv. 

V Praze dne      V Praze dne 

 
 

 

……………………………..    ……………………………… 

Objednatel:      Poskytovatel: 

Městská část Praha 10     OFFICE CENTRUM s.r.o. 

Tomáš 

Liška

Digitálně podepsal 

Tomáš Liška 

Datum: 2024.08.28 

14:02:08 +02'00'


